
OGGETTO:

MUNE DI CONDOFURI
Provincia di Reggio Calabria*****

Urrrcro DEL StNDAco

Res. ord. N. E.f o"r 3l:J8 }oiQ

ORDINANZA

Ordinanza di non potabilità dell'acqua erogata nella fontana pubblica al Cimitero di
Condofuri Gentro e nella frazione di Grotte a Condofuri:

It- Stttolco

Vrsula nota prot. 297 de|30.10.2014 dell'A.S.P. di Reggio Calabria, U.O. lgieneAlimenti e Bevande, in atti a questo
Ente al prot. 1412082 del 31.10.2014, con la quale si rileva la non conformità ai parametri di legge e la non
utilizzabilità al consumo umano dell'acqua erogata nella fontana pubblica sita al Cimitero di Condofuri Centro e nella
frazione di Grotte a Condofuri, e viene contestualmente richiesta l'adozione di provvedimenti in merito;

Pneso arro che le analisi hanno evidenziato la presenza di Batteri Coliformi eccedenti i limiti e parametri di Legge;

RITENUTo indispensabile intervenire con urgenza al flne di tutelare la salute e la sanità pubblica mediante il divieto di
utilizzo per il consumo umano dell'acqua erogata nella fontana pubblica sita al Cimitero di Condofuri Centro e nella
frazione di Grotte a Condofuri,

Rrreruuro pertanto, di dover vietare per quanto sopra I'uso dell'acqua ai fini potabili;

Vtsre le norme vigenti in materia;

Vtsro l'art. 54 comma 2 del D. Los.26712000:

ORDINA

ll divieto di utilizzo dell'acqua. per usi potabili e alimentari. eroqata nella fontana pubblica sita al Cimitero di
Condofuri Centro e nella frazione di Grotte a Condofuri. per i motivi di cui in premessa.

ll presente provvedimento rimarrà in vigore fino alla promulgazione di specifico provvedimento di revoca.

Manda a dare notizia di quanto disposto a norma delle vigenti disposizioni di legge.

La presente viene affissa all'Albo Pretorio Comunale e distribuita alla popolazione interessata.

Condofuri, 31.10.2014

Via Croce, 'l - 89030 Condofuri - tel. 0965.776000 fax 0965.720632 - C.F. 00162630800
e-mail: salvatore.mafrici@condofuri. net - pec: orotocollo.condofurì@asmepec. it

Web: wlvw.comune.condofuri. rc. it

Pagina 1 di 1


